45. ***Pholcus (Artema) sisyphoïdes*** Dol. ♀. — Ceylon.

= *Borbonicus* Vins.

Ambo minus rari.

ZODARIOIDAE.

46. ***Storena (Habronestes) Bradleyi*** Gbr. ♀ jun. — Ceylon (?).

Confer Cambridge « Description of new species » in *Ann. a. Mag. o. Nat. Hist.*, vol. III, 4. Ser. (1869), p. 56. Anne ejus *maculata*? (*ibidem*). Quoque in dubio versor de Thorellii *S. rufescente* (*Studi etc.* III, p. 188).

HERSILIOIDAE.

47. ***Hersilia Sumatrana***. Thor. ♀ var. — Ceylon.

Minime plane certus sum de differentiâ inter hanc et *Cellobensem* Thor., quâcum specimen nostrum in multis quoque convenit, ut et cum figurâ *H. Savignyi* Luc. (E.S. l. c. p. 440).

Confer autem Thorell, *Ragni Birmani*, p. 80.

In nostro individuo unico pedes sunt sed parum distincte annulati; femoribus par I et II, antice, partim nigro-lineatis.

Rara.

PALPIMANOIDEAE.

48. **Pachypus (Steriphopus E. S.) MacLeayi** Cbr. ♂♀. —
Ceylon.

Aranea parva sed pulchra, eximie conservata, in sexu utroque. Genus peculiare, ad hoc *Othiotops* MacL. accedens.

Specimina nostra ex omni parte descriptioni et figuris Cambridgei respondent; confer illius «On some new genera, etc.» in *Proceed. o. t. Zool. Soc. o. London*, 1873, p. 416, Pl. XII, fig. 2. Attendas ad oculacionem; duobus oculis anticis nigris relative permagnis, reliquis minimis; ad pedum structuram, praesertim in pare I; ad mamilularum exiguarum numerum, modo duarum, etc.

Ne commutes cum, nomine Familiae et colore rubro analogo, *Palmimano haematino* C. K., hac Graeciae incolâ.

Extraordinarie rarus.

THERAPHOSOIDEAE.

49. **Selenoscomia Javanensis** Wlk. (Dol.) ♀. — Java.

Parvum exemplar, partim abrasum. Ejus lunula thoracica minus distincta.

50. » » » ♀ junior. — Ibidem.

An sit revera = *Mygale javanensis*, « *femina junior* » Dol. (Tab. III, fig. 5), affirmare non audeo. Forsan ad aliam *Theraphosam* duci debet.

De hacce ac praecedente plura aderant exemplaria, omnibus adhuc immaturis. Hisce nullus ♂ interfuit.

51. **Scurria (Poecilotheria) fasciata** Latr. (Wlk.) ♀. — Ceylon.

Hujus Theraphosidae, — pro insulâ dictâ specificae, — criteria nostrae aranceae exacte respondent. Primo adspectu tamen in dubio versatus sum, quum in ejus descriptionibus mihi obviis mentio non facta sit de 4 lineis nigricantibus in lateribus abdominis, inde a fasciâ dorsali typicâ ad ventrem in nostro specimine decurrentibus. Deinde e contra has lineas, quasi zebraneas, etsi parum expressas, dignoscere potui in duabus ejus figuris, scil. apud Hahn, *Monogr. d. Spinnen* in 4to (1820), Pl. 1, fig. 1, et apud C. Koch, *Die Arachniden*, Bd. II, fig. 157.